
 

 

 

令和４年９月１６日  

 第 2学年保護者 様 

  南小国町立南小国中学校      

校長 上田 武満    

令和 4年度修学旅行について（お願い） 

 新秋の候、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠に

ありがとうございます。 

さて、2年生修学旅行出発の日が近づいてまいりました。新型コロナウイルス感染症

の感染状況や台風 14号の動向が心配されるところですが、生徒の学習の機会を保障し

たいと学校でも、準備・対策を行っているところです。 

つきましては、関係機関や旅行会社、宿泊施設等と協力して、健康観察、換気、消

毒、食事の方法等、徹底した感染対策を十分にとりながら修学旅行を実施しますが、下

記の点についてご理解とご協力をお願い致します。 

記 

１ 3連休中も、本人及び同居家族への健康観察にご協力をお願い致します。 

 

２ 学校でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。 

  （旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物のご準備等） 

 

３ 出発前に新型コロナの陽性や濃厚接触者との診断があった場合、発熱・感染疑いの

症状がある場合は、参加取りやめとなります。そのような場合や何か心配なことがあ

る場合は、すぐに学校へお知らせください。 

  （リスクレベル２の現在、学校に登校する場合と同様、同居家族の発熱等でも出席

停止となります。） 

 

４ 万が一、旅行中に新型コロナウイルスに感染・濃厚接触となった場合は、保健所・

医療機関の指示に従い対応をしますので、ご理解・ご協力をお願い致します。 

 

５ 台風対応等も含め、急な変更等あれば、安心安全メールにてお知らせします。 

 

６ 明日より 3連休ですので、学校への連絡がつきにくいことが考えられます。連絡が

つかない場合は、下記メールへ送信してお知らせください。 

★時間外用 メールアドレス   minamioguni-jh@tsubaki.higo.ed.jp  

mailto:minamioguni-jh@tsubaki.higo.ed.jp

